国交省関東地方整備局

下館河川事務所ホームページより

令和 6年 7月吉日

委員各位

かなざわコミュニティ防災士ネットワーク

委員長 森 鐘一

令和 6年度委員交流研修会「避難を考えるシリーズ」 福祉防災講座

「マイ・タイムライン作成講座」開催のご案内

平素はかなざわコミュニティ防災士ネットワーク(KCBN)の活動へ、ご理解とご協力を賜り誠にありが

とうございます。このたび第 2回 KCBN委員交流研修、福祉防災講座として、「マイ・タイムライン作成講

座」を開催します。

「マイ・タイムライン(防災行動計画)」は、「自分の命は自分で守る」を考えるきっかけとなり、また全国各地

で要配慮者の逃げ遅れを防ぐための取組みにも活用されています。要配慮者だけでなく、どなたでも「マ

イ・タイムライン」を事前に作っておくことで、日頃からの備えの必要性も理解できるものです。

今回は、家族の中に要配慮者がいる設定とし、グループワークで家族の防災行動を考え「マイ・タイムライ

ン」を理解していただきます。

委員の方だけでなく、地域の防災士さんや関係者のご参加も可能です。お声掛け頂ければ幸いです。

下記の要領をご覧いただき、ご参加頂きますようよろしくお願い致します。

記

研修内容 ： 「マイ・タイムライン作成講座」

開催日時 : 令和 6年 8月 24日(土) 10:00～12:00 (受付 9:30～)

開催場所 : 金沢市消防局 3階会議室(金沢市泉本町 7-9-2)

※Pあり(当日他の研修会があるため普段より少なくなっています。

可能な方は公共交通機関のご利用をお願い致します。)

対 象 者 : かなざわコミュニティ防災士ネットワーク委員

かなざわコミュニティ防災士、ほか

募集人数 : 40名 (先着順)

参加申込方法 ： 「かなざわコミュニティ防災士ネットワーク委員」ライン、又はホームページ、

下記のQRコードから申し込みお願い致します。

参加申込〆切 ： 令和 6年 8月 17日（土）

申込専用QRコード

(申込フォームに繋がります)